



**Муниципальное образование Октябрьский район**  
**АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« 08 » апреля 2024г.

№ 530

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 17.08.2022 № 1755

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 17.08.2022 № 1755 «О плане мероприятий по улучшению условий благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Октябрьский район на 2022-2023 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В заголовке, в пункте 1 постановления, в заголовке приложения к постановлению слова «на 2022-2023 годы» исключить.

1.2. Пункты 2, 3 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Структурным подразделениям администрации Октябрьского района – ответственным исполнителям плана мероприятий 1 раз в полугодие направлять в Управление экономического развития администрации Октябрьского района информацию о ходе реализации плана мероприятий.

3. Управлению экономического развития администрации Октябрьского района (Стародубцева Е.Н.) осуществлять мониторинг исполнения плана мероприятий.»

1.3. В таблице приложения к постановлению:

1.3.1. По всему тексту графы «Наименование мероприятия/показателя» слова «веб-» исключить.

1.3.2. По всему тексту графы «Ответственное структурное подразделение» слова «Управление ЖКХиС» заменить словами «Комитет по САЖ».

1.3.3. По всему тексту графы «Срок исполнения» слова «ежеквартально» заменить словами «1 раз в полугодие».

1.3.4. В пункте 1:

1.3.4.1. В строке 1.1:

- в графе «Наименование мероприятия/показателя» слова «от 17.05.2017 № 1152» заменить словами «от 30.05.2023 № 841»;

- в графе «Ответственное структурное подразделение» слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района (далее – Управление ЖКХиС)» заменить словами «Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района (далее – Комитет по САЖ)».

1.3.4.2. В графе «Ответственное структурное подразделение» строки 1.3 слова «и молодежной политики» исключить.

1.3.4.3. Дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

«

1.6.	Реализация инвестиционного стандарта» и исполнение установленных им требований согласно структурным	«Муниципального стандарта» и им структурным	Управление экономического развития администрации	постоянно
------	---	---	--	-----------

	<p>элементам, а также участие в реализации системы поддержки новых инвестиционных проектов «Регионального инвестиционного стандарта».</p>	<p>Октябрьского района (далее – Управление ЭР), структурные подразделения администрации Октябрьского района</p>	
--	---	---	--

».

1.3.5 В пункте 3:

- в графе «Ответственное структурное подразделение» строки 3.1 слова «Управление экономического развития администрации Октябрьского района (далее – Управление ЭР)» заменить словами «Управление ЭР»;

- в графе «Наименование мероприятия/показателя» строки 3.4 слова «Формирование и утверждение инвестиционного послания главы Октябрьского района» заменить словами «Формирование и размещение инвестиционного послания главы Октябрьского района на официальном сайте Октябрьского района».

1.3.6. Графу «Ответственное структурное подразделение» строки 5.5 пункта 5 дополнить словами «отдел предпринимательства».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности  
главы Октябрьского района



В.Г. Тимофеев